Six Ways of The Sect According To Mar’aşizade Ahmed Kuddusi

Abstract

Mar’aşizade Ahmed Kuddusi has been lived in the second half of the XVIII. century and the first half of the century XIX. His
father‘s name is Naqshbandi murshid Eş-Şeyh Seyyid İbrahim Efendi who migrated from Marash to Bor. Ahmed Kuddusi was
born in the Hijri 1183-the comman era 1769 in the Bor that is borough of Nigde. After his study of science and mysticism,
his father and Turhallı Mustafa Efendi gave him the Naqshibendi practicing certificate. Kuddusi went to Hijaz because of his
love with the prophet and remained in the contiguous of Mecca and Medina for seventeen years.